令和 3年 5月吉日

お客様各位

(横浜)045-682-5315

(大阪)06-6260-1031

（名古屋）052-221-7221

カナダ向け e Manifest 導入開始について③

拝啓、 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社海上混載サービスに格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、弊社 HPにて先にご案内しております様に、2021 年 1 月 4 日より、カナダ向け eManifest が

本格導入されております。カナダ向けの BL を発行する全ての NVOCC・フォワーダーは、自社 BL の情報

(e Manifest)を CBSA に事前申告することが必要となり、7 月 4 日 現地入港分以降は未申告や不備が

あった場合にペナルティが科せられる場合があります。

それに伴い、6 月 1 日 日本出港予定本船以降の船積より、該当のお客様には eManifest 送信完了確認

フォームを送付させていただきますので、eManifestの送信完了後 Accepted となった日時を明記いただ

き、対象本船の入港 24時間前までに弊社までご返送いただけますようお願い申し上げます。

この確認フォームは、対象本船の CFS カット日翌日以降、弊社の eManifest 送信後 Accepted となり

次第、Primary Cargo Control Number(PCCN)及び弊社の HBL Cargo Control Number(CCN) のご案内と

併せて送付させていただきます。

なお、船会社および Master consolidator による代行送信は不可となっております。

自社でカナダ向けの BL を発行される NVOCC・フォワーダーのお客様には、確実に情報送信のご手配を

いただけますようお願い 申し上げます。また、弊社にて eManifest 送信の場合には、必ず実荷主・荷受

人様を弊社発行 HBL上の Shipper / Consignee欄にご記載いただけますようお願い致します。

添付：カナダ向け eManifest CODE一覧

敬具

ご質問等がございましたら、下記までお問い合わせください。

セイノーロジックス（株）カスタマーサービス部

横浜：045-682-5315 大阪：06-6260-1031 名古屋：052-221-7221

CANADA 向け eManifest Code 一覧

CFS
Sublocati
on code

Port Code warehouse types サービス REMARKS

OCF 8389 Vancouver CFS 4095 0809 CW Vancouver direct
Toronto CFS 3072 0497 CW via Vancouver CFS
Montreal CFS 2611 0395 CW via Vancouver CFS
Calgary CFS 5789 PHOENIX Warehousing & Distributing 0701 CW via Vancouver CFS
Edmonton CFS 4095 TDK LOGISTICS 0809 CW via Vancouver CFS GENERAL CARGOの場合

Edmonton CFS 3318 0702 CW via Vancouver CFS House Hold Goodsの場合

Winnipeg CFS 3144 0504 CW via Vancouver CFS

Odessey 8673 Toronto CFS 5884 0495 CW Toronto direct
Montreal CFS 2534 0395 CW via Toronto CFS

※warehouse types : CW (Consolidator/Deconsolidator/Freight Forwarder/Customs Broker Sufferance Warehouse)

地方港発釜山経由サービス ※船積みによっては変更になる場合があります。

CFS
Sublocati
on code

Port Code warehouse types サービス

Total Express 8661 Vancouver CFS 5628 TOTAL Express 0809 CW Vancouver direct
Toronto CFS 4298 0497 CW Toronto direct
Montreal CFS 5047 979861 Ontario Inc. D.B.A. Total Express 0395 CW Montreal direct

※HBL Cargo Control Number : 上記Freight Forwarder code +　SLX HBL number

L. Simard Transpot

Highland Moving & Storage
aka Starline Moving Systems Ltd.

CFS名称Freight Forwarder code

SHULTERM

Freight Forwarder code CFS名称

Total Express Int'l Freight

TDK LOGISTICS
ADAMS Cargo

Sim-Tran (Ontario)

DIRECT Integrated Transportation

	eManifest_codes.pdf
	eManifet code一覧

	カナダ eManifest （送信完了確認フォーム送付について）.pdf